
ZARZĄDZENIE Nr 3476/2017
PREZYD ENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 12.12.2017 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2017.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 
poz. 1875 i 2232), art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2017 poz. 1868) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2017.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk Nr Projekt Prezydenta Miasta

UCHWAŁA NR 
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 

w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017.

Na podstawie art. 263 ust. 2, 3, 4 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zaplanowanych w budżecie na 2017 rok, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego oraz określa się ostateczny termin dokonania 
wydatków ujętych w wykazie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków ujętych w wykazie, o których mowa w § 1, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 2018 r.



Uzasadnienie

do uchwały Nr           /         /17 Rady Miasta Krakowa z dnia        grudnia 2017 r.

Niniejszą uchwałą proponuje się ustalenie wydatków, jako niewygasających z 
upływem roku budżetowego 2017 w zadaniach inwestycyjnych:
1. „Modernizacja torowisk tramwajowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą” - dla 

przedmiotowego zadania wieloletniego zawarte zostały następujące umowy:
 Umowa nr 876/ZIKIT/2016 z dnia 18.07.2016 r. na opracowanie rozwiązań 

koncepcyjnych, materiałów do wniosku o wydanie decyzji o ŚU wraz z uzyskaniem 
ostatecznej decyzji o ŚU, opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem 
decyzji o PNB na realizację przedsięwzięcia pn.: Przebudowa torowiska tramwajowego 
w ciągu ulic Krakowskiej na odcinku od ul. Rollego do ul. Dietla wraz z przebudową 
istniejącego układu drogowego, chodników, ścieżek wraz z przebudową ul. Dietla na 
odc. od ul. Bożego Ciała do ul. Augustiańskiej oraz przebudową istniejącego mostu 
Piłsudskiego przez rzekę Wisłę.
W związku z faktem, że pozwolenie konserwatorskie na realizację nasadzeń krzewów i 
bylin uzyskane zostało w dniu 14.09.2017 r., a na przebudowę torowiska tramwajowego 
w ciągu ul. Krakowskiej w dniu 26.09.2017 r., Wykonawca wyprzedzająco w dniu 
13.09.2017 r. powtórnie złożył wniosek o wydanie decyzji o PNB. Biorąc pod uwagę, 
że okres procedowania złożonego wniosku wynosi ok. 4 m-ce, w roku bieżącym 
uzyskanie ostatecznej decyzji o PNB nie będzie możliwe.

 Umowa nr 846/ZIKIT/2017 z dnia 27.06.2017 r. na koncepcję projektu budowlanego 
i wykonawczego iluminacji zewnętrznej mostu Piłsudskiego w Krakowie wraz z 
niezbędnymi decyzjami administracyjnymi. Opracowywana dokumentacja projektowa 
wymaga zaopiniowania rozwiązań projektowych wraz z wykonaniem prób w terenie 
iluminacji mostu Piłsudskiego, które muszą być zatwierdzone przez Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Konieczne jest także uzyskanie decyzji pozwolenia 
konserwatorskiego.
Po uzyskaniu w/w decyzji Wykonawca musi jeszcze uzyskać decyzję administracyjną. 
Postępowanie o wydanie decyzji pozwolenia na budowę trwa do 65 dni. W terminie 
umownym do dnia 30.10.2017 r . wykonanie zadania było niemożliwe.

 Umowa nr 683/ZIKIT/2017 z dnia 01.06.2017 r. na przebudowę ul. Basztowej w 
Krakowie wraz z przebudową torowiska tramwajowego, sieci trakcyjnej, odwodnienia, 
oświetlenia i przebudową kolidującej infrastruktury technicznej oraz na przebudowę 
torowiska tramwajowego na skrzyżowaniu ulic: Basztowa, Długa oraz Westerplatte. 
Opóźnienie w realizacji zadania związane jest z koniecznością rozwiązania kolizji 
pomiędzy infrastrukturą podziemną realizowaną przez miejskich operatorów mediów 
MPWiK, MPEC i Gazownię. Ponadto z uwagi na dokonane odkrycia archeologiczne w 
rejonie ul. Sławkowskiej, konieczne było uzyskanie opinii Konserwatora Zabytków.



 Umowa nr 1441/ZIKIT/2016 roku z dnia 29.11.2016 roku na przebudowę układu 
torowego w węźle rozjazdów Ronda Kocmyrzowskiego wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą.

 Umowa nr 850/ZIKIT/2017 na wykonanie robót dodatkowych. 
Z uwagi na fakt, że Wykonawca przerwał roboty bez zawiadomienia, trwa procedura 
związana z wypłacaniem roszczeń zgłoszonych i zgłaszanych przez podwykonawców 
robót oraz ocena stanu istniejącego, celem rozliczenia zadania oraz ustalenia zakresu i 
możliwości dokończenia inwestycji. Pozostawienie środków do dyspozycji pozwoli na 
płynne wywiązanie się z zaciągniętych zobowiązań.

2. „Budowa ul. Iwaszki” – dla zadania wieloletniego w dniu 25.09.2017 r. została zawarta 
umowa nr 1239/ZIKiT/2017 na opracowanie koncepcji oraz projektu budowlanego i 
wykonawczego z uzyskaniem ostatecznej decyzji ZRID. Zgodnie z umową, w etapie I 
projektant zobowiązany jest przekazać wariant wynikowy koncepcji budowy ul. Iwaszki, 
po uwzględnieniu uwag z konsultacji społecznych, opracować i złożyć wniosek o 
uzyskanie decyzji ŚU. 
Biorąc pod uwagę złożoność tematu, obszerny zakres, konieczność koordynacji budowy 
ul. Iwaszki z innymi inwestycjami, termin rozliczenia I etapu musi zostać przesunięty na 
2018 r.

3. „Rozbudowa ul. Gen. Okulickiego wraz z budową poąączenia drogowego z Rondem 
Piastowskim i przebudową Ronda Piastowskiego” - dla zadania wieloletniego w dniu 
25.09.2017 r. zawarta została umowa nr 1238/ZIKIT/2017 na opracowanie koncepcji 
programowo-przestrzennej. Z uwagi na bardzo krótki okres jaki zaplanowany został 
na wykonanie opracowania koncepcja może nie zostać wykonana w całości, a tym samym 
środki nie zostaną wydatkowane.

4. „Rozbudowa ul. Krzyżańskiego w Krakowie (ZIT)” – umowa nr 334/ZIKiT/2015 z dnia 
5.05.2015 r. na opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy ulicy Krzyżańskiego 
w Krakowie na odcinku od skrzyżowania ulic Myślenicka, Krzyżańskiego, 
Niewodniczańskiego do skrzyżowania z ul. Matematyków Krakowskich wraz ze 
skrzyżowaniem z ul. Matematyków Krakowskich. Z uwagi na dużą ilość stron biorących 
udział w postępowaniu o wydanie decyzji ZRID i wejścia w tereny prywatne, zagrożony 
jest termin uzyskania ostatecznej decyzji ZRID.

5. „Rozbudowa ul. Myślenickiej w Krakowie (ZIT)” - na realizacją zadania zawarta zostaąa 
umowa nr 1325/ZIKiT/2017 w dniu 17.10.2017 r. Z uwagi na problemy związane 
z zaopiniowaniem i zatwierdzeniem Projektu Tymczasowej Organizacji Robót na czas 
wykonywania przebudowy kanalizacji planowanej do wykonania w grudniu bieąącego 
roku realne jest rozpoczącie w/w prac dopiero w styczniu 2018 r. (po uzyskaniu 
wymaganej opinii i zatwierdzeniu). Biorąc pod uwagą powyąsze, wydatkowanie 
zaplanowanych na 2017 rok ąrodków jest niemoąliwe.

6. „Budowa parkingu w systemie "parkuj i jedą" P&R - Bieąanów w Krakowie (ZIT)” - 
realizacja zadania objęta jest umową nr MI.49.2016, 1428/ZIKiT/2016 z dnia 16.11.2016 
roku, w trybie "zaprojektuj i zbuduj". W roku bieżącym opłacone zostało wykonanie prac 
projektowych, natomiast całość prac budowlanych płatna jest w jednej racie po wykonaniu 



całości prac i uzyskaniu decyzji o użytkowaniu. W trakcie prac projektowych wystąpiły 
opóźnienia w uzgadnianiu dokumentacji projektowej oraz dokumentacji związanej z 
decyzją na wycinkę drzew skutkujące w konsekwencji opóźnieniem w uzyskaniu decyzji o 
PNB. Zakończenie prac i rozliczenie kontraktu z wykonawcą planowane jest na styczeń 
2018 roku.

7. „Budowa zintegrowanego węzła przesiadkowego wraz z parkingiem P&R Bronowice 
oraz terminalem autobusowym (ZIT)” - dla przedmiotowego zadania zawarta została 
umowa nr 281/ZIKIT/2017 na opracowanie wielowariantowej, wielobranżowej 
koncepcji/studium zintegrowanego węzła przesiadkowego "Bronowice". W związku z 
przedłużającą się procedurą dotyczącą uzyskiwania decyzji ULICP oraz biorąc pod uwagę 
liczne protesty mieszkańców odnośnie lokalizacji parkingu, w roku bieżącym nie będzie 
możliwe rozliczenie w/w umowy.

8. „Budowa parkingu P&R w okolicach pętli tramwajowej os. Piastów” - konieczność 
zabezpieczenia środków finansowych jako niewygasających z końcem 2017 r. wynika 
z przedłużającego się postępowania administracyjnego związanego z wydaniem 
ostatecznej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia. Od wydanej w dniu 4 października 2017 r. decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zostały wniesione, przez strony postępowania, odwołania do 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie. Ze względu na czas potrzebny 
na rozpatrzenie sprawy przez GDOŚ, nie jest możliwe uzyskanie ostatecznej decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach w roku 2017. Tym samym postępowanie 
administracyjne zostało wydłużone, z przyczyn niezależnych od Stron Umowy, poza 
terminy realizacji określone w § 2. Umowy. W związku z powyższym, Wykonawca nie 
mógł uzyskać w ostateczności ww. decyzji oraz zakończyć realizacji umowy w roku 2017.

9. „Przebudowa stacji kolejowej SKA „Kraków Swoszowice” wraz z budową parkingu typu 
Park & Ride (ZIT)” - konieczność zabezpieczenia środków finansowych jako 
niewygasających z końcem 2017 r. wynika z braku możliwości wykonania przez 
Wykonawcę zakresu umowy przewidzianego na rok 2017 r. Dla jednej z działek objętych 
inwestycją prowadzone jest postępowanie sądowe (na wniosek Grodzkiego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Krakowie) w sprawie zbadania informacji 
o spadkobiercach nieżyjącego właściciela. Uzyskanie kompletu map zawierających 
projekty podziału nieruchomości jest niezbędne do skompletowania wniosku o wydanie 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. W związku z powyższym, 
Wykonawca nie mógł złożyć wniosku o decyzję ZRID, uzyskać jej ostateczności oraz 
zakończyć realizacji umowy w roku 2017.

10. „Budowa przystanku kolejowego SKA "Kraków Prądnik Czerwony" wraz z budową 
parkingu typu Park & Ride (ZIT)” - konieczność zabezpieczenia środków finansowych 
jako niewygasających z końcem 2017 r. wynika z braku możliwości wykonania przez 
Wykonawcę zakresu umowy przewidzianego na rok 2017 r. Ze względu na częściowe 
pokrywanie się zakresu terytorialnego i funkcjonalnego przedsięwzięcia oraz inwestycji 
drogowej pn.: Budowa ulicy Iwaszki, konieczne było skoordynowanie prac przy obu 
inwestycjach, co skutkowało opóźnieniem przy realizacji oraz uzgodnieniu projektu 



koncepcyjnego. W związku z powyższym Wykonawca nie mógł uzyskać ostatecznej 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, opracować materiałów do wniosku o 
wydanie decyzji lokalizacyjnej (ULLK i/lub ULICP i/lub WZ), złożyć wniosku o 
uzyskanie decyzji lokalizacyjnej, uzyskać ostatecznej decyzji lokalizacyjnej, opracować 
projektu budowlanego dla wynikowego wariantu koncepcji oraz zakończyć realizacji 
części umowy przewidzianej na rok 2017. 

11. „Utworzenie Centrum diagnostyki, leczenia i profilaktyki chorób przewodu 
pokarmowego i gruczołów dokrewnych w SMS im. G. Narutowicza w Krakowie (ZIT)” – 
wydłużenie procedury przetargowej na realizację zadania z przyczyn niezależnych od 
Szpitala spowodowało, iż dopiero 30 października 2017 r. zawarto umowę nr 
505/DA/2017 z Wykonawcą. W związku z tym, Szpital Miejski Specjalistyczny im. 
Gabriela Narutowicza w Krakowie przekazał informację, iż środki możliwe do 
wykorzystania w 2017 r. na przedmiotowym zadaniu wynoszą 36.690 zł. Pozostałe na 
zadaniu środki w wysokości 5.575.190 zł. planowane są do uwzględnienia jako 
niewygasające z terminem realizacji do 30 czerwca 2018 r.

12. „Poprawa opieki geriatrycznej poprzez przebudowę i termomodernizację Zakładu 
Opiekuńczo - Leczniczego w Krakowie (ZIT)” – wydłużenie procedury przetargowej 
na realizację zadania z przyczyn niezależnych od Zakładu spowodowało, iż dopiero 
19 października 2017 r. zawarto umowę nr DAB-350-4/17 z Wykonawcą. Zgodnie z 
harmonogramem robót dot. Budowy Pawilonu nr 5, przekazanym przez Zakład 
Opiekuńczo – Leczniczy w Krakowie, środki możliwe do wykorzystania w 2017 r. na 
przedmiotowym zadaniu wynoszą 231.118 zł. Pozostałe na zadaniu środki w wysokości 
6.880.595 zł planowane są do uwzględnienia jako niewygasające z terminem realizacji do 
30 czerwca 2018 r.

13. „Termomodernizacja budynków, w których realizowane są zadania pomocy społecznej 
(ZIT)”. Całość zadania obejmuje termomodernizację 20 budynków, w których realizowane 
są zadania pomocy społecznej. Dla przedmiotowego zadania wieloletniego zawarto w 
2016 r. - 12 umów na wykonanie dokumentacji projektowej (w tym opracowanie audytów 
energetycznych) oraz pełnienie nadzoru autorskiego. Natomiast w 2017 r. zawarto – 19 
umów na wykonanie robót budowlanych oraz na pełnienie nadzoru inwestorskiego. 
Z uwagi, iż umowę z Zarządem Województwa Małopolskiego podpisano, w terminie 
późniejszym niż pierwotnie planowano, tj. w dn. 29.08.2017 r., jak również z uwagi na 
sytuację na rynku robót budowlanych, nastąpiły opóźnienia przy wyłonieniu wykonawców 
dla części robót budowlanych. Brak złożonych ofert w postępowaniach przetargowych lub 
wykazane zbyt wysokie ceny spowodowały konieczność wielokrotnego powtarzania 
postępowań. Powyższe uwarunkowania przyczyniły się ostatecznie do opóźnień w 
harmonogramie rzeczowo – finansowym zadania i przesunięciu terminów końcowych 
płatności za wykonane roboty na 2018 r. 

14. „Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej przy ul. Tynieckiej w Krakowie” – dla 
przedmiotowego zadania wieloletniego zawarto umowy nr: 
– W/ZP/18/MOPS/18/2017 w dniu 21.02.2017 r. dotycząca opracowania projektu 

koncepcyjnego oraz opracowania programu funkcjonalno-użytkowego, 



– W/ZP/69/MOPS/69/2017 w dniu 26.07.2017 r. dotycząca opracowania dokumentacji 
projektowej oraz wykonania robót budowlanych w trybie „zaprojektuj i wybuduj”. 
Z uwagi na opóźnienie w opracowaniu programu funkcjonalno-użytkowego z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy oraz problemy w załatwieniu spraw formalno-
prawnych przez Wykonawcę realizującego inwestycję w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, 
przesunięciu uległ zaplanowany termin uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę, a co 
za tym idzie rozpoczęcia robót budowlanych. Wobec powyższego środki finansowe 
zabezpieczone na realizację zadania nie zostaną wykorzystane w bieżącym roku. 

15. „Przebudowa przejścia podziemnego przy DH Jubilat dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych” - dla przedmiotowego zadania wieloletniego zawarta jest umowa 
1407/ZIKIT/2017 w dniu 31.10.2017 r. na przebudowę przejścia podziemnego przy Domu 
Handlowym Jubilat dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Zakres robót przewidziany do 
realizacji oraz czasokres wykonania przypadający na warunki zimowe, konieczność 
załatwienia spraw z zawarciem umów z operatorami sieci (MPWiK, Tauron), konieczność 
zamówienia urządzeń (2 windy osobowe), trwająca procedura przetargowa, mają istotny 
wpływ na termin wykonania inwestycji. 

16. „Komenda Miejska PSP w Krakowie przy ul. Westerplatte 19 - przebudowa placu 
zewnętrznego”. Z kwoty 460.000 zł zaplanowanej na zadanie do 31.12.2017 r. zostanie 
wydane 21.253 zł. Pozostała kwota nie będzie możliwa do wykorzystania z uwagi na 
opóźnienia w wykonaniu prac budowlanych, a tym samym brakiem możliwości zapłaty 
Wykonawcy w roku 2017. W związku z tym nie będzie możliwe zakończenie 
finansowania zadania w roku bieżącym.

17. „Wyburzenie hydroforni przy budynku na ul. Krowoderskich Zuchów 15 i budowa 
parkingu” - konieczność spisania stosownych porozumień na wyłączenie prądu, celem 
dokonania rozbiórki obiektu powoduje przesunięcie dokończenia realizacji robót 
drogowych oraz oświetleniowych na rok 2018. Na realizację zadania zawarta została 
umowa nr 1217/ZIKiT/ 2017 w dniu 20.09.2017 r.

18. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Nowohuckiej wraz z budową ścieżki rowerowej 
od ul. Obrońców Krzyża do ul. Bulwarowej wzdłuż ul. Kocmyrzowskiej w Krakowie 
(ZIT)” – z uwagi na oczekiwanie na rozstrzygnięcie zamówienia publicznego, związane z 
koniecznością pozyskania brakujących środków finansowych, zadanie nie mogło być 
rozpoczęte. Dla przedmiotowego zadania wieloletniego zawarta jest umowa 
1482/ZIKiT/2017 w dniu 20.11.2017 r. Zadanie jest realizowane w koordynacji z 
Gazownią i MPEC, w związku z czym realizacja zadania finansowanego przez Gminę 
uzależniona jest od wykonania robót przez inwestorów zewnętrznych. Jednocześnie 
wykonywanie mediów uwarunkowane było rozpoczęciem przez Wykonawcę robót 
drogowych (wycinka zieleni i rozbiórki). 

19. „Rozbudowa ul. Taklińskiego wraz z budową połączenia jej z przystankiem SKA” – dla 
przedmiotowego zadania zawarta jest umowa nr 1315/ZIKiT/2017 w dniu 16.10.2017 r. 
na rozbudowę ul. Taklińskiego wraz z budową połączenia jej z przystankiem SKA. W 
trakcie realizacji inwestycji zachodzi konieczność skoordynowania robót z planowaną 



realizacją sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na długości około160 m przez MPWiK. 
Obecnie MPWiK jest na etapie załatwiania spraw formalno-prawnych i rozpoczęcie robót 
uzależnione jest od wydania stosownych decyzji. W związku z powyższym, zakres robót, 
które mają być wykonane przez ZIKiT przypada na okres zimowy co ma istotny wpływ na 
wykonanie robót, zwłaszcza nawierzchni.

Należy również uwzględnić czas niezbędny na skompletowanie dokumentów koniecznych 
do odbioru wraz z jego przeprowadzeniem, jak również na mogące wystąpić w trakcie 
realizacji nieprzewidziane kolizje z niezinwentaryzowaną infrastrukturą podziemną, które 
w takiej sytuacji mają bezpośredni wpływ na terminowość wykonania zadania. W związku 
z powyższym wydatkowanie środków finansowych nie jest możliwe do końca 2017 roku. 

Umowa 506/ZIKiT/2017 z dnia 23.05.2017 r. na opracowanie dokumentacji projektowej 
dla rozbudowy ul. Taklińskiego w zakresie wykonania korekty łuku w rejonie 
skrzyżowania z drogą dojazdową w kierunku planowanego przystanku SKA i montażem 
progów wyspowych wraz z uzyskaniem decyzji ZRID oraz lokalizacją przystanków 
stałych w rejonie bloku 58 i 77. Zakres umowy obejmuje uzyskanie ostatecznej decyzji 
ZRID. Wniosek o wydanie decyzji został złożony w dniu 12.10.2017 r. Z uwagi na czas 
rozpatrywania wniosku w terminie umownym niemożliwe jest uzyskanie ostatecznej 
decyzji ZRID.

20. „Budowa połączenia ul. Ściegiennego z ul. Żabią oraz budowa dojazdu do Szkoły 
Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 148” – na opracowanie dokumentacji 
zawarta została umowa  nr 309/ZIKiT/2015, w dniu 29.04.2015 r. W związku z 
przedłużającym się opracowywaniem dokumentacji projektowej i uzyskaniem 
niezbędnych dokumentów formalno-prawnych zasadnym jest zabezpieczenie środków 
finansowych umożliwiających zakończenie opracowania wraz z uzyskaniem decyzji 
administracyjnych.

21. „Przebudowa ul. Glinik” – na opracowanie dokumentacji zawarta została umowa 
78/ZIKiT/2016 w dniu 21.01.2016 r. Ze względu na problemy związane z procedurą 
pozyskania warunków technicznych, opinii, decyzji administracyjnych, niezbędnych do 
realizacji inwestycji termin uzyskania prawomocnej decyzji ZRiD nie będzie możliwy, a to 
powoduje brak możliwości wydatkowania środków finansowych w roku 2017.

22. „Rozbudowa ul. Witkowickiej” – dla przedmiotowego zadania wieloletniego zawarta jest 
umowa 387/ZIKIT/2016 w dniu 15.04.2016 r. na opracowanie dokumentacji projektowej. 
W związku z przeprowadzonymi w dniu 16.06.2017 r. konsultacjami z mieszkańcami 
ul. Witkowickiej, Rada Dzielnicy IV Prądnik Biały, w imieniu lokalnej społeczności, w 
dniu 19.06.2017 r. podjęła uchwałę nr XXXVII/440/2017 r., w której zaopiniowała 
przedłożony projekt z uwagami. W odniesieniu do zapisów uchwały oraz w toku 
przeprowadzonej analizy możliwości wprowadzenia postulowanych przez Radę Dzielnicy 
IV Prądnik Biały rozwiązań, biuro projektowe zostało zobowiązane do przeanalizowania 
oraz wprowadzenia w dokumentacji projektowej zmian, co wpłynęło na przedłużenie 
terminu opracowania dokumentacji i uzyskania decyzji ZRID na 2018 r.



23. „Rozbudowa ul. Chylińskiego” – dla przedmiotowego zadania wieloletniego zawarta jest 
umowa 557/ZIKiT/2016 w dniu 17.05.2016 r. na rozbudowę ul. Chylińskiego - 
opracowanie koncepcji oraz projektu budowlanego i wykonawczego. Rozliczono etap I 
przedmiotu umowy. W etapie II Wykonawca winien przekazać do ZIKiT projekt 
budowlany i wykonawczy wraz z ostateczną decyzją ZRID. Z uwagi na negatywne 
stanowisko PKP do przyjętych rozwiązań w projekcie, nastąpiła konieczność wystąpienia 
o zgodę na odstępstwa od przepisów technicznych do właściwego Ministra, co jest 
niezbędne do złożenia wniosku o uzyskanie decyzji ZRID. Z uwagi na powyższe, nie jest 
możliwe dotrzymanie terminu, a tym samym wydatkowanie środków.

24. „Budowa połączenia drogowego ul. Szafirowej z ul. Jabłonną” - zawarto umowę 
nr 550/ZIKiT/2016 w dniu 17.05.2016 r. na opracowanie projektu budowlanego 
i wykonawczego. Etap I został wykonany i rozliczony. W etapie II Wykonawca winien 
przekazać do ZIKiT projekt budowlany i wykonawczy do dnia 30.11.2017 r. Wykonawca 
uzyskał decyzję ZRID, od której wpłynęło odwołanie. Wojewoda Małopolski wydał 
decyzję uchylającą w całości zaskarżoną decyzję i przekazał sprawę organowi pierwszej 
instancji do ponownego rozpatrzenia. Sprawa w trakcie procedowania przez Wydział 
Architektury i Urbanistyki. Wpłynęła skarga na decyzję Wojewody. Na prośbę Wojewody, 
Wydział Architektury i Urbanistyki przesłał akta sprawy do Wojewody, które mają być 
przekazane do Sądu.

25. „Budowa kładki dla pieszych nad linią kolejową (ul. Żabiniec - ul. Langiewicza)” - 
umowa nr 484/ZIKiT/2016 zawarta w dniu 12.05.2016 r. Termin umowny: 30.09.2017 r. 
(zgodnie z aneksem nr 5/2017).
Projektant, realizując przedmiot umowy na opracowanie koncepcji budowy kładki dla 
pieszych nad linią kolejową (ul. Żabiniec – ul. Langiewicza), sporządził projekt 
koncepcyjny dla trzech wariantów lokalizacji kładki dla pieszych, powiązanych z 
istniejącym układem drogowym al. 29 Listopada i ul. Żabiniec.
Wstępna analiza stanu prawnego działek w tym rejonie oraz istniejącej infrastruktury 
wykazała, że dla realizacji tej inwestycji oprócz terenów PKP konieczna jest ingerencja w 
działki prywatne. Opracowane zostały warianty koncepcji kładki, warianty te były 
przedmiotem długotrwałych konsultacji i weryfikacji, po czym przedstawiono je 
właścicielom działki prywatnej, objętej inwestycją, w celu ustosunkowania się do 
ewentualnego zajęcia działki na cele ww. zamierzenia. Negatywne stanowisko właścicieli 
działki prywatnej na objęcie jej ww. inwestycją spowodowało, że projektant wystąpił o 
rozwiązanie umowy.

26. „Budowa miejsc postojowych wzdłuż ul. Bolesława Orlińskiego” - dnia 07.12.2017 r. 
rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na rozbudowę ul. Orlińskiego (droga gminna, 
lokalna) w zakresie budowy miejsc postojowych, chodnika i wyniesionego przejścia dla 
pieszych wraz z budową odwodnienia oraz odtworzenia nawierzchni przedmiotowej ulicy. 
Z uwagi na późny termin podpisania umowy nie ma możliwości zakończenia prac i 
rozliczenia robót w bieżącym roku.

27. „Rozbudowa ul. Ważewskiego - etap I wraz z rozbudową ul. Zakarczmie - etap I” - dla 
przedmiotowego zadania wieloletniego zawarta jest umowa 22/ZIKIT/2017 w dniu 



04.01.2017 r. na „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania: „Rozbudowa ul. 
Ważewskiego - etap I, rozbudowa ul. Zakarczmie - etap I wraz z odwodnieniem, 
oświetleniem, przekładkami kolidującego uzbrojenia i uzyskaniem ostatecznych decyzji 
ZRID". Brak możliwości zrealizowania I fazy w założonym terminie umownym jest 
wynikiem długotrwałych konsultacji z mieszkańcami jak również Radą Dzielnicy, co do 
ostatecznego kształtu projektu rozbudowy ul. Ważewskiego. W szczególności pojawiały 
się liczne wątpliwości właścicieli posesji, co do zajętości terenu koniecznego do 
wykonania rozbudowy ulicy.

28. „Rozbudowa ul. Łepkowskiego” - dla przedmiotowego zadania wieloletniego zawarta jest 
umowa 1203/ZIKIT/2016 z dnia 06.10.2016 r. na „Rozbudowę ul. Łepkowskiego - 
opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego wraz z uzyskaniem decyzji ZRID”. 
Na etapie uzgadniania dokumentacji na naradzie ZUDP (05.07.2017 r.) okazało się, że w 
dniu 01.06.17 r. do zasobu geodezyjnego został wprowadzony dodatkowy kabel, który 
należy uwzględnić w treści mapy i w projekcie. Spowodowało to konieczność ponownego 
wystąpienia o warunki techniczne oraz uzgodnienie branżowe w TAURON. Powoduje 
to wydłużenie procesu uzgodnieniowego.

29. „Budowa kładki nad ul. Powstańców Wielkopolskich” - dla zadania wieloletniego w dniu 
22.09.2017 roku zawarta została umowa nr 1230/ZIKIT/2017 na opracowanie koncepcji 
budowy kładki dla pieszych nad ul. Powstańców Wielkopolskich. W związku z 
przedłużającym się terminem uzyskania przez Wykonawcę warunków i uzgodnień, o które 
wystąpił w przewidzianym umową terminie, nie ma możliwości realizacji w bieżącym 
roku przedmiotowego zadania.

30. „Rozbudowa ul. Portowej” - dla zadania jednorocznego w dniu 09.10.2017 roku zawarta 
została umowa nr 1234/ZIKIT/2017 na opracowanie koncepcji rozbudowy ulicy Portowej 
wraz z opracowaniem programu funkcjonalno – użytkowego, w bieżącym roku nie 
zostanie zrealizowana całość zadania, tj. opracowanie wraz z wymaganym wykonaniem 
dokumentacji geologiczno – inżynierskiej, w tym z uzyskaniem decyzji zatwierdzającej 
projekt robót geologicznych dla określenia geologiczno – inżynierskich warunków 
podłoża, oraz decyzji zatwierdzającej dokumentację geologiczno – inżynierską.

31. „Przebudowa ul. Cechowej” - dla przedmiotowego zadania jednorocznego zawarta jest 
umowa nr 1316/ZIKiT/2017 w dniu 11.10.2017 r. z aneksem nr 1/2017 na wykonanie 
przebudowy ul. Cechowej w Krakowie na odcinku od ul. Łużyckiej do ul. Niebieskiej. Z 
uwagi na konieczność opracowania i zatwierdzenia projektów organizacji ruchu wraz z 
procedurą ich zatwierdzenia, a w związku z tym wejście na plac budowy oraz rozpoczęcie 
robót było możliwe dopiero w drugiej połowie października br. Ponadto tymczasowa 
organizacja ruchu tzn. sposób prowadzenia robót z niej wynikający ma wpływ na 
czasokres realizacji zadania. Jednocześnie zakończenie robót, a w szczególności 
wykonywanie nawierzchni bitumicznej przypadnie na okres zimowy, co ma istotny wpływ 
na możliwość wykonania tych robót. Należy również uwzględnić czas niezbędny na 
skompletowanie dokumentów niezbędnych do odbioru wraz z jego przeprowadzeniem, jak 
również mogące wystąpić w trakcie realizacji nieprzewidziane kolizje z 
niezinwentaryzowaną infrastrukturą podziemną, które w takiej sytuacji mają bezpośredni 



wpływ na terminowość wykonania zadania. W związku z powyższym wydatkowanie 
środków finansowych nie jest możliwe do końca 2017 roku.

32. „Rozbudowa ul. Tynieckiej” - dla przedmiotowego zadania jednorocznego w dniu 21 lipca 
2017 roku zawarta została umowa nr 935/ZIKIT/2017. Zakres umowy obejmuje 
opracowanie wielobranżowej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem ostatecznej 
decyzji ZRID. Aktualnie zadanie jest na etapie uzgodnień drogowych. Z uwagi na fakt, że 
postępowanie o wydanie decyzji o ZRID trwa ok. 90 dni, w roku bieżącym nie będzie 
możliwe uzyskanie w/w decyzji.

33. „Budowa układu komunikacyjnego dla obsługi Szpitala Uniwersyteckiego w 
Prokocimiu” - zawarta umowa nr 887/ZIKiT/2017 w dniu 3.07.2017 r. na opracowanie 
wariantowej koncepcji wielobranżowej budowy układu komunikacyjnego dla obsługi 
Szpitala Uniwersyteckiego w Prokocimiu. Z uwagi na przedłużające się opiniowanie 
wariantów koncepcji, konieczność wprowadzenia uwag uzyskanych od Pełnomocnika 
Rektora UJ ds. inwestycji "Nowa siedziba Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie - 
Prokocimiu", brak warunków od gestorów sieci.

34. „Rozbudowa ul. Półłanki” - dnia 17.10.2017 r. została podpisana umowa nr 
1340/ZIKIT/2017 na „Opracowanie wielowariantowej koncepcji rozbudowy ul. Półłanki 
wraz z odwodnieniem, oświetleniem, przekładkami kolidującego uzbrojenia i budową 
chodników na odcinku od ul. Bieżanowskiej do ul. Rącznej wraz ze skrzyżowaniem 
Półłanki – Rączna – Szparagowa”. Z uwagi na krótki termin oraz szeroki zakres, zadanie 
trudne do zrealizowania w zakładanym czasie.

35. „Budowa zielonego parkingu przy ul. Zdrowej na części działki 278/19” - zawarta umowa 
nr 1180/ZIKiT/2017 w dniu 12.09.2017 r. na opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę parkingu zielonego przy ul. Zdrowej wraz z odwodnieniem, przekładką 
kolidującego uzbrojenia/zabezpieczenia istniejących sieci lub przyłączy, z terminem 
wykonania zamówienia 28.11.2017 r.
W dniu 11.10.2017 r. Projektant zgłosił, iż zadanie wymaga uzyskania decyzji WZ/ULICP, 
a następnie uzyskania decyzji o PNB. Powyższe wiąże się z wydłużeniem czasokresu 
niezbędnego dla uzyskania wspomnianych decyzji. Dopiero po uzyskaniu decyzji 
WZ/ULICP Projektant przystąpi do opracowania dokumentacji projektowej.

36. „Ścieżki rowerowe w systemie zaprojektuj i wybuduj na odcinku wzdłuż alei 29 Listopada 
od Żelaznej do Opolskiej” - dla przedmiotowego zadania zawarta została umowa 
nr 1252/ZIKIT/2017 na opracowanie koncepcji i PFU. Po przeprowadzonym audycie 
rowerowym oraz wystąpieniach stowarzyszeń rowerowych, zaszła konieczność zmiany 
przebiegu ścieżki, a tym samym korekty koncepcji i programu funkcjonalno – 
użytkowego. Ponieważ Wykonawca musi wystąpić o nowe opinie i warunki techniczne, 
powoduje to wydłużenie terminu zakończenia opracowania oraz brak możliwości 
zrealizowania zakresu w 2017 roku. 

37. „Parking przy ulicy Batalionów Chłopskich” - zawarta umowa nr 737/ZIKiT/2017 z dnia 
06.06.2017 r. na opracowanie koncepcji dla budowy parkingu na dz. nr 188/76, 189/42, 
265/1 obr. 40 Podgórze przy ul. Batalionów Chłopskich  w Krakowie. Z uwagi na 



przedłużające się procedury uzyskiwania w Wydziale Architektury i Urbanistyki UMK 
decyzji lokalizacyjnych (WZ i ULICP) nie ma możliwości w roku bieżącym uzyskania 
ostateczności w/w decyzji, a co za tym idzie rozliczenia zadania. 

38. „Program budowy chodników” - Zawarta umowa nr 1361/ZIKiT/2017 z dnia 20.10.2017 
r. na opracowanie wstępnej koncepcji budowy chodnika w ul. Wyciąskiej w Krakowie 
wraz z programem funkcjonalno-użytkowym. Z uwagi na przedłużające się sprawy 
formalne związane z uzyskaniem warunków technicznych odwodnienia projektowanego 
chodnika oraz warunków zrzutu wód opadowych nie ma możliwości realizacji przedmiotu 
umowy w roku bieżącym.

39. „Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Zakopiańskiej na odcinku od pętli tramwajowej 
w Łagiewnikach do przystanku tramwajowego przy ul. Siostry Faustyny (ZIT)” – dla 
przedmiotowego zadania zawarta jest umowa nr 1198/ZIKiT/2017 z dnia 20.09.2017 r. Na 
placu budowy powstały problemy z powodu długiego oczekiwania na słupy oświetleniowe 
- dostawa przewidziana na 15.02.2018 r. Ponadto do dnia 22.11.2017 r. Wykonawca nie 
uzyskał potwierdzonej zmiany organizacji ruchu.

40. „Bezpieczna droga do szkoły - budowa chodników wzdłuż ulic do samorządowych szkół 
podstawowych” - zawarta umowa 1189/ZIKiT/2017 w dniu 14.09.2017 r. na budowę 
chodnika przy ul. Pokrzywki na odcinku od Indigo - Dom Turystyczny os. Albertyńskie 1-
2 w kierunku Szkoły na os. Niepodległości 19, po południowej stronie ul. Pokrzywki w 
Krakowie w trybie zaprojektuj i zbuduj.
W związku z koniecznością skoordynowania dwóch zadań:
– budowa chodnika przy ul. Pokrzywki na odcinku od Indigo - Dom Turystyczny 

os. Albertyńskie 1-2 w kierunku Szkoły na os. Niepodległości 19, po południowej 
stronie ul. Pokrzywki w Krakowie,

– budowa parkingu wraz z przebudową chodnika w ul. Pokrzywki od Szkoły Podstawowej 
nr 100 do Szkoły im. B. Jańskiego, 

wykonawca nie ma możliwości wywiązania się z umownego terminu z uwagi na brak 
jednoznacznego stanowiska, co do przyjętych rozwiązań projektowych (wydłużył się 
czasokres opracowania dokumentacji projektowej). Z uwagi na powyższe, brak jest 
możliwości wydatkowania środków finansowych do końca roku 2017.

41. „Przebudowa sygnalizacji świetlnych w torowiskach tramwajowych na terenie Miasta 
Krakowa” - na zadaniu jednorocznym w dniu 13.09.2017 r. zawarta została umowa 
nr 1187/ZIKiT/2017 dotycząca przebudowy sygnalizacji świetlnych w torowiskach 
tramwajowych na terenie Miasta Krakowa w formule zaprojektuj i wybuduj, na 
opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych. Z uwagi na 
długi czas pozyskiwania map do celów projektowych oraz nie przewidziane komplikacje w 
zakresie uzgodnień branżowych, nie ma możliwości w planowanym terminie opracowania 
dokumentacji projektowej. Z uwagi na powyższe, przebudowa sygnalizacji świetlnych w 
torowiskach tramwajowych na terenie Miasta Krakowa przewidziana jest do wykonania w 
terminie do 31.05.2018 r.



42. „Przebudowa Parku im. Anny i Erazma Jerzmanowskich” - środki objęte są umową 
nr ZZM/U/II/266/ZI/318/2017 z dnia 06.06.2017 r., dotyczącą wykonania dokumentacji 
projektowej z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń, uzgodnień, opinii, zgłoszeń, decyzji 
dla przebudowy parku. Wydłużenie w czasie prac, związane jest z przedłużającym 
się czasem uzgodnień z ZIKIT i Miejskim Konserwatorem Zabytków, a uzgodnienia 
te są konieczne na etapie projektu w celu uzyskania pozwolenia na budowę. Czas 
uzyskania uzgodnienia nie jest zależny od firmy wykonawczej. W związku z powyższym 
istnieje ryzyko niedotrzymania terminu realizacji III etapu prac projektowych, zgodnie z 
zawartą umową. Środki, które planuje się przesunąć do wypłaty w roku 2018 to 93.480 zł.

43. „Rewitalizacja Parku Żeromskiego - budowa edukacyjnego placu zabaw” - w związku 
ze skomplikowanym charakterem umowy nr ZZM/U/II/239/NM/479/2017 z dnia 
09.08.2017 r. na opracowanie pełnobranżowej dokumentacji projektowej, wnioskuje się o 
przesunięcie kwoty 58.600 zł na środki niewygasające. Czasochłonne procedury związane 
z uzgodnieniami w ZIKIT dot. kolizji projektowanej pergoli z linią energetyczną 
spowodowały, że istnieje ryzyko nie wykonania w pełnym zakresie prac projektowych i 
uzyskania stosownych pozwoleń administracyjnych w roku bieżącym.

44. „Stabilizacja osuwiska w rejonie Parku Żeromskiego” - na realizację zadania zawarta 
została umowa nr 419/ZIKiT/2017 w dniu 28.04.2017 r. Z uwagi na wytyczne ochrony 
środowiska w zakresie prowadzenia prac w otulinie obszaru Natura 2000 zachodzi 
konieczność przerwania prac w okresie połowy IV kwartału. Dodatkowym warunkiem 
zrealizowania zadania są warunki geologiczne i geotechnicze, które w obecnym okresie 
(warunki atmosferyczne) ograniczają możliwość realizacji robót.

45. „Budowa mini boiska na terenie ogródka jordanowskiego przy ul. Jodłowej” - umowa 
nr ZZM/U/II/422/IM/711/2017, dotyczy wykonania robót budowlanych. Z uwagi na zakres 
prac budowlanych polegających m.in. na wykonaniu nawierzchni typu EPDM oraz 
malowaniu linii boiska, ze względu na warunki pogodowe, istnieje duże ryzyko braku 
możliwości technologicznych przeprowadzenia prac w roku bieżącym. Stąd planuje się 
przesunięcie kwoty 52.532 zł do wypłaty w roku 2018.

46. „Zagospodarowanie Placu Inwalidów wraz z pomnikiem Orła Białego” - dla 
przedmiotowego zadania zawarta została umowa nr  1548/ZIKIT/2017 na aktualizację 
dokumentacji projektowej. Z uwagi na konieczność dokonania dodatkowych domiarów 
geodezyjnych oraz konieczność ponownego uzyskania klauzuli mapy do celów 
projektowych, co wpływa na przesunięcie w czasie przekazania dokumentacji projektowej 
do uzgodnień branżowych, nie ma możliwości realizacji przedmiotu w/w umowy w roku 
bieżącym.

47. „Park Zakrzówek” - prace przewidziane umową nr ZZM/U/II/231/ZI/251/2017 z dnia 
28.04.2017 r. obejmują m.in. inwentaryzację przyrodniczą terenu inwestycji. W trakcie ich 
prowadzenia, stwierdzono konieczność wykonania dodatkowych obserwacji 
przyrodniczych wiosną przyszłego roku. W związku z tym, kwotę 89.987 zł planuje się 
przesunąć do wypłaty w 2018 roku.



48. „Rewitalizacja Parku Lotników Polskich” - środki objęte są umową 
nr ZZM/U/II/424/NI/714/2017 z dnia 16.11.2017 r., dotyczącą wykonania robót 
budowlanych. Z uwagi na zakres prac budowlanych polegających m.in. na wykonaniu 
nawierzchni asfaltowych, które winny być prowadzone w temperaturach dodatnich oraz 
zmieniających się warunków pogodowych, istnieje ryzyko niezakończenia prac w roku 
bieżącym, stąd planuje się przesunąć do wypłaty w roku 2018 kwotę 650.509 zł.

49. „Park Krakowski” - środki objęte są umową nr  ZZM/U/II/220/ZI/220/2017 z dnia 
27.04.2017 r., dotyczącą wykonania robót budowlanych. Termin zakończenia 
poszczególnych etapów ujętych w umowie ulega przesunięciu, ponieważ w trakcie 
realizacji robót budowlanych zaistniała konieczność zlecenia Generalnemu Wykonawcy 
dodatkowych prac (nieuwzględnionych w projekcie), w ramach prac uzupełniających. 
Zawarta została również umowa nr ZZM/U/II/412/IM/686/2017 w dniu 27.10.2017 r. 
na wykonanie robót budowlanych w zakresie modernizacji fontanny. Z uwagi na 
możliwość wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych, istnieje 
prawdopodobieństwo niewykonania części prac, tj. położenia warstwy żywicy oraz 
wyłożenia nawierzchni asfaltowej (wymagające dodatniej temperatury). W związku z tym, 
planuje się przesunąć środki do wypłaty w 2018 roku.

50. „Oświetlenie parku Wyspiańskiego” - zawarta została umowa nr 1185/ZIKiT/2017 z dnia 
15.09.2017 r. na budowę kablowego przyłącza energetycznego oświetlenia parku oraz 
szafy oświetlenia ulicznego w Parku Wyspiańskiego w Krakowie.
W parku zaprojektowano do zamontowania 39 szt. słupów oświetleniowych. Z uwagi na 
długi termin oczekiwania na słupy i oprawy oświetleniowe (sprowadzane z zagranicy) 
pomimo wcześniejszego zamówienia, istnieje realne zagrożenie, że nie zostaną 
dostarczone w terminie i nie zostaną zamontowane w terenie. W związku z powyższym 
wydatkowanie środków finansowych w wysokości 217.000 zł nie jest możliwe do końca 
2017 roku.

51. „Uruchomienie tablicy informującej o stężeniach zanieczyszczeń powietrza” - w dniu 
27.04.2017 r. zawarta została umowa nr 469/ZIKiT/2017 na dostawę i montaż tablic 
multimedialnych LED informujących o stężeniu zanieczyszczeń powietrza w Krakowie 
w formule zaprojektuj i wybuduj. Termin dostarczenia dokumentacji z uwagi na 
długotrwałe uzgodnienia został przesunięty do dnia 20.11.2017 r. Z uwagi na kończący się 
rok, wykonanie przyłączy energetycznych i montaż licznika, wykonanie skomplikowanych 
prób rozruchowych (elektronika) oraz rozliczenie i odbiór przedmiotowego zadania będzie 
możliwe do zrealizowania w roku bieżącym.

52. „Likwidacja źródeł niskiej emisji - zmiana systemów ogrzewania w budynkach i lokalach 
będących w zasobach ZBK” - umowa na likwidację niskiej emisji w budynku 
mieszkalnym przy ul. Syrokomli 5 w Krakowie - budowa instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej podpisana została z wykonawcą w dniu 22.09.2017 r. 
Zgodnie z umową przyłączeniową z MPEC S.A podłączenie budynku przy ul. Syrokomli 5 
w Krakowie do miejskiej sieci cieplnej miało nastąpić do 30.10.2017 roku. Uruchomienie 
dostawy ciepła nastąpiło dopiero 28.11.2017 roku. Z uwagi na sezon grzewczy, nie można 
było demontować dotychczasowych źródeł ciepła, co opóźniło wykonanie nowej instalacji 



centralnego ogrzewania i ciepłej wody. Przewidywany termin zakończenia robót – 
30.06.2018 r.

53. „Rewitalizacja stoków Wzgórza Wawelskiego” - środki objęte są umowami: 
nr ZZM/U/II/270/ZI/331/2017 z dnia 09.06.2017 r. oraz nr ZZM/U/II/270/IM/504/2017 z 
dnia 17.08.2017 r., dotyczącymi wykonania dokumentacji projektowo kosztorysowej w 
ramach przedmiotowego zadania z uzyskaniem niezbędnych pozwoleń, uzgodnień, opinii, 
zgłoszeń, decyzji. Wydłużenie w czasie prac, związane jest z przedłużającymi się 
uzgodnieniami z organami ochrony konserwatorskiej, w tym Małopolskim Wojewódzkim 
Konserwatorem Zabytków w Krakowie oraz Dyrektorem Zamku Królewskiego na 
Wawelu. W związku z powyższym, istnieje ryzyko nie zakończenia w roku bieżącym 
ostatniego etapu zaplanowanych prac projektowych dotyczących uzyskania decyzji o 
pozwoleniu na budowę. Środki, które planuje się przesunąć do wypłaty w roku 2018 z ww. 
umów to kwota 20.234 zł. 

54. „Zamieszkaj obok parku” - środki objęte są umową nr ZZM/U/II/191/ZI/154/2017 z dnia 
29.03.2017 r., dotyczącą opracowania dokumentacji projektowej dla inwestycji. 
Przedłużenie czasu realizacji umowy nastąpiło na skutek wniesienia przez spadkobierców 
poprzednich właścicieli terenu sprawy do SKO, co wstrzymuje uzyskanie klauzuli 
ostateczności decyzji ULiCP. Kwota, którą zamierza się wydatkować w 2018 roku, 
to 178.000 zł.

55. „Rewitalizacja Bulwarów Wiślanych i ich oświetlenie: II-Bulwar Inflancki i Wołyński, 
III - Bulwary Poleski, Tyniecki, Rodła oraz Podolski z częścią Bulwaru Lotników 
Alianckich” – w roku bieżącym planuje się przeprowadzenie procedury przetargowej oraz 
zawarcie umowy na oświetlenie Bulwarów Wiślanych: Inflanckiego, Wołyńskiego, 
Poleskiego, Tynieckiego, Rodła oraz Podolskiego (z częścią Bulwaru Lotników 
Alianckich) w Krakowie. W dniu 31.05.2017 r. podpisana została umowa nr 
681/ZIKiT/2017. Wykonawca opracował kompletną dokumentację projektową dla 
każdego z Bulwarów i przekazał dokumentację projektową dla wszystkich Bulwarów do 
ZIKiT.
Wykonawca w chwili obecnej oczekuje na wydanie prawomocnych pozwoleń na budowę 
dla wszystkich Bulwarów (wnioski o Pozwolenia złożono do Wydziału Architektury 
i Urbanistyki UMK w dniach 12 i 13.10.2017 r.). Wykonawca jest w trakcie uzupełniania 
uwag. W związku z powyższym, wydatkowanie środków finansowych nie jest możliwe do 
końca 2017 roku.

56. „Budowa Parku Wilgi” - środki objęte są umową nr ZZM/U/II/309/ZI/435/2017 z dnia 
26.07.2017 r., dotyczącą opracowania dokumentacji projektowej dla inwestycji. Z uwagi 
na przewidywany długi czas uzyskania niezbędnych decyzji, planuje się wydatkowanie 
środków w 2018 roku, po uzyskaniu decyzji o PNB.

57. „Program budowy Smoczych Skwerów” - umowa nr ZZM/U/II/294/ZI/384/2017 z dnia 
30.06.2017 r. dotyczy opracowania dokumentacji projektowej dla budowy 
wielopokoleniowego placu zabaw tzw. Smoczego Skweru w Parku Decjusza, który 
znajduje się na terenie wpisanym do rejestru zabytków. Prowadzona inwestycja podlega 



procedurze wydania pozwolenia konserwatorskiego przed złożeniem wniosku o wydanie 
decyzji o pozwoleniu na budowę. Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków rozbudowało 
procedurę akceptacji projektu do dwuetapowego działania – wcześniejszego wydania 
pozytywnej opinii do projektu na podstawie przedłożonych materiałów. Dopiero po tej 
czynności przedstawienia szczegółowego projektu budowlanego do wydania pozwolenia 
Prezydenta Miasta Krakowa, Miejskiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie robót 
budowlanych. Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie oraz Wykonawca nie mogli 
przewidzieć konieczności realizacji dwuetapowego procesu uzgodnień. Mając na 
względzie powyższe, możliwe jest, że w bieżącym roku nie nastąpi złożenie dokumentów 
do wszczęcia postępowania o wydanie decyzji o PNB, a co z tym się wiąże, realizacja 
pełnego zakresu rzeczowego umowy. Planuje się przesunięcie kwoty 52.029 zł do wypłaty 
w roku 2018.

58. „Rewitalizacja Parku Lotników Polskich, w tym budowa toalet” - w związku 
ze skomplikowanym charakterem prac objętych umową nr ZZM/U/II/319/IM/454/2017 z 
dnia 13 lipca 2017 r. wnioskuje się o przesunięcie kwoty 64.575 zł na środki 
niewygasające. Konieczność skoordynowania części projektu z projektem toalety, którego 
wykonawca został wyodrębniony w późniejszym terminie niż pierwotnie zakładano, a 
także mając na uwadze konieczność uzyskania pozwolenia wodnoprawnego spowodowały, 
że ostateczna decyzja o pozwoleniu na budowę dla części dotyczącej budowy toalety i 
pawilonu zostanie uzyskana w przyszłym roku.
Umowa nr ZZM/U/II/424/NI/714/2017 z dnia 16.11.2017 r., dotycza wykonania robót 
budowlanych. Z uwagi na zakres prac budowlanych polegających m.in. na wykonaniu 
nawierzchni asfaltowych, które winny być prowadzone w temperaturach dodatnich oraz 
zmieniających się warunków pogodowych, istnieje ryzyko niezakończenia prac w roku 
bieżącym. Łącznie w ramach zadania planuje się przesunąć do wypłaty w roku 2018 kwotę 
423.346 zł.

59. „Kontynuacja realizacji Ogród Płaszów - etap 2 i 3” - w związku ze skomplikowanym 
charakterem umowy nr ZZM/U/II/229/ZI/246/2017 z dnia 26 kwietnia 2017 r. na 
opracowanie pełnobranżowej dokumentacji projektowej wnioskuje się o przesunięcie 
kwoty 119.925 zł na wydatki, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2017. 
Czasochłonne procedury związane z uzgodnieniami projektu spowodowały, że wniosek o 
zgłoszenie zamiaru wykonywania robót budowlanych został złożony do Wydziału 
Architektury i Urbanistyki w dniu 02.10.2017 r. Mając na uwadze powyższe, prawomocna 
decyzja PNB (w przypadku niestwierdzenia braków w dokumentacji projektowej) zostanie 
uzyskana na koniec grudnia bieżącego roku lub w styczniu 2018 r.

60. „Modernizacja boisk przy ogródku jordanowskim ul. Opolska/Jaremy” - umowa 
nr ZZM/U/II/428/IM/718/2017 z dnia 16.11.2017 r., dotyczy wykonania robót 
budowlanych. Z uwagi na zakres prac budowlanych polegających m.in. na wykonaniu 
nawierzchni typu EPDM oraz malowaniu linii boiska oraz ze względu na warunki 
pogodowe, istnieje duże ryzyko braku możliwości technologicznych przeprowadzenia prac 
w roku bieżącym. Stąd planuje się przesunięcie kwoty 72.423 zł do wypłaty w roku 2018.



61. „Rewitalizacja Zalewu Nowohuckiego - budowa tężni solankowej” - środki objęte są 
umową nr ZZM/U/II/275/ZI/346/2017 z dnia 07.06.2017 r., dotyczącą opracowania 
dokumentacji projektowej i przeprowadzenia robót budowlanych w trybie „zaprojektuj i 
wybuduj”. Przedłużające się procedury związane z uzyskaniem niezbędnych uzgodnień 
przesuwają termin uzyskania decyzji o PNB, a zatem rozpoczęcia robót budowlanych. 
Prowadzenie prac w okresie zimowym, w przypadku tej inwestycji jest obciążone 
ryzykiem. Stąd planowana jest ich kontynuacja w kolejnym roku, co wiąże się z 
koniecznością przeniesienia finansowania inwestycji na 2018 rok w kwocie 835.934 zł.

62. „Przebudowa przepustu pod ul. Dobrego Pasterza w ciągu potoku Sudół Dominikański” 
– na opracowanie dokumentacji i realizację zadania, zawarta została umowa nr 
347/ZIKiT/2017 w dniu 21.04.2017 r. Aktualnie opracowana została dokumentacja 
projektowa i uzyskano Zaświadczenie o braku sprzeciwu wobec zgłoszenia robót 
budowlanych. Plac budowy przekazano w dniu 05.10.2017 r. Biorąc pod uwagę, że 
przebudowa przepustu może trwać ok. 3,5 miesiąca, nie będzie możliwe wydatkowanie 
części środków przeznaczonych na budowę.

63. „Budowa kanalizacji opadowej w ul. Narvik - II etap” – zadanie współfinansowane z 
zadaniem inwestycyjnym Dzielnicy X. Przedmiotowe zadanie zostało rozpoczęte w roku 
2016. Wykonawca zaprzestał realizacji robót, opuścił plac budowy w II kw. 2017 roku. 
ZIKiT uzyskał wiadomość o ustanowieniu Syndyka, który potwierdził, że wykonawca 
nie przystąpi do dokończenia budowy. Pozostało wykonanie robót drogowych po robotach 
kanalizacyjnych. ZIKiT po inwentaryzacji wykonanych robót określił zakres robót, który 
konieczny jest do zakończenia inwestycji. Przetarg na roboty budowlane został 
rozstrzygnięty. Z uwagi na późny termin rozstrzygnięcia przetargu oraz na zbliżające się 
niekorzystne warunki atmosferyczne wykonanie pełnego zakresu robót nie jest możliwe.

64. „Budowa sali gimnastycznej przy SP nr 25, ul. Komandosów 29” - zakres rzeczowy 
zadania obejmował uzyskanie prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę i rozpoczęcie 
robót budowlanych. Decyzja o PNB wydana została 28.08.2017 r. Dwukrotnie 
przeprowadzane było postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego. Pierwszy 
przetarg został unieważniony, gdyż złożone oferty znacznie przekraczały posiadane środki 
finansowe. Kolejny przetarg również wykazał oferty wyższe od posiadanych środków. W 
wyniku zatwierdzonych zmian budżetowych możliwe było rozstrzygnięcie postępowania 
przetargowego. Umowa z Wykonawcą na budowę sali gimnastycznej zawarta została 
10.11.2017 r. Przeniesienie środków do realizacji w 2018 roku spowodowane jest 
koniecznością realizacji w pierwszej kolejności przekładek sieci energetycznych, 
ciepłowniczych i wodno – kanalizacyjnych, które zgodnie z warunkami technicznymi 
muszą być realizowane w uzgodnieniu i pod nadzorem poszczególnych operatorów  
mediów. W związku z tym, środki zaplanowane na 2017 r. w kwocie 1.700.000 zł. będą 
wykorzystane w I półroczu 2018 r.

65. „Modernizacja obiektów sportowych na terenie KS Zwierzyniecki” - zakres rzeczowy 
zadania obejmuje m.in. modernizację trybun na terenie KS Zwierzyniecki. Przeniesienie 
środków do realizacji w 2018 roku wynika z przedłużającej się procedury przetargowej i 
konieczności unieważnienia dwóch postępowań przetargowych, dla których nie złożono 



żadnej oferty. Dopiero kolejne zamówienie przyniosło efekt w postaci zawartej umowy z 
Wykonawcą.

66. „Budowa basenu przy Szkole Podstawowej nr 155, os. 2 Pułku Lotniczego 21” - umowa 
z Wykonawcą zawarta została 21.11.2017 r. Z uwagi na konieczność pozyskania zgody 
Spółdzielni Mieszkaniowej na obsługę placu budowy istnieje zagrożenie, iż przeznaczone 
na roboty budowlane środki finansowe w 2017 r. nie zostaną wykorzystane.

67. „Budowa Dzielnicowego Centrum Sportu i Rekreacji na Kozłówce” - przeniesienie 
środków do realizacji w 2018 roku spowodowane jest przedłużającą się procedurą 
pozyskania prawomocnego pozwolenia na budowę (wniesionym odwołaniem od decyzji i 
koniecznością przeprowadzenia postępowania odwoławczego przez Urząd Wojewódzki) 
oraz dwukrotnym przeprowadzaniem postępowania udzielenia zamówienia, gdyż składane 
oferty znacznie przekraczały posiadane środki finansowe. W listopadzie zawarta została z 
Wykonawcą umowa na budowę centrum, jednakże roboty ziemne muszą być wykonywane 
pod nadzorem konserwatora zabytków. Wobec tego kwota 1.358.963 zł zaplanowana na 
roboty budowlane nie zostanie wykorzystana do końca 2017 roku.

68. „Modernizacja obiektów sportowych na terenie WLKS Krakus” - zakres inwestycji 
obejmuje przebudowę budynku klubowego o pow. 406 m2 wraz z zagospodarowaniem 
terenu. Przeniesienie środków do realizacji w 2018 roku spowodowane jest koniecznością 
wykonania projektu zamiennego wzmocnienia konstrukcji stropu I piętra, czego nie można 
było przewidzieć na etapie projektowym ze względu na brak możliwości wykonania 
odkrywek.

69. „Rewitalizacja boiska sportowego wraz z przykryciem - Klub Sportowy Kolejarz 
Prokocim” - przeniesienie środków do realizacji w 2018 roku spowodowane jest 
przedłużającą się procedurą przetargową. Pierwszy przetarg został unieważniony, gdyż 
najniższa oferta przewyższała środki przeznaczone na ten cel na zadaniu. Ponowny  
przetarg ogłoszono w dniu 26.10.2017 r., otwarcie ofert nastąpiło 13.11.2017 r. W chwili 
obecnej trwa procedura podpisywania umowy i wniesienia zabezpieczenia przez 
Generalnego Wykonawcę.

70. „Budowa boiska przy Zespole Szkół Elektrycznych nr 1, ul. Kamieńskiego 49” - z uwagi 
na ryzyko niewykorzystania środków finansowych zaplanowanych w 2017 r., wynikające 
z bardzo trudnych warunków gruntowych, na których realizowana jest inwestycja (tereny 
podmokłe wymagające wzmocnienia), wnioskuje się o przeniesienie kwoty 800.000 zł jako 
środków które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

71. „Modernizacja Stadionu Sportowego KS Wanda” - zakres rzeczowy zadania obejmuje 
dokończenie przebudowy trybuny północnej oraz przebudowę trybuny wschodniej 
stadionu żużlowego KS Wanda w formule zaprojektuj i zbuduj. Pierwszy przetarg został 
unieważniony, gdyż złożone oferty znacznie przekraczały posiadane środki finansowe. 
Kolejny przetarg również wykazał oferty wyższe od posiadanych środków. W wyniku 
zatwierdzonych zmian budżetowych we wrześniu, możliwe było rozstrzygnięcie 
postępowania przetargowego i zawarcie umowy z Wykonawcą. Zakres umowy obejmuje 
m.in. montaż 3.300 sztuk krzesełek, które wykonywane są na indywidualne zamówienie 



(m.in. w odpowiednich kolorach i konstrukcji). Zagrożenie nie wykonania środków 
zaplanowanych w 2017 roku w kwocie 1.200.000 zł wynika z długiego terminu dostawy 
od producenta materiałów i krzesełek.

72. „Budowa basenu krytego przy Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 158, 
ul. Strąkowa 3a” - przeniesienie środków do realizacji w 2018 roku spowodowane jest 
przedłużającą się procedurą pozyskania prawomocnego pozwolenia na budowę. Procedura 
przetargowa na wybór wykonawcy robót budowlanych przeprowadzona została na 
przełomie III i IV kwartału br. i zawarta została umowa z Wykonawcą. Zgodnie z 
posiadaną dokumentacją budowlaną i specyfikacją warunków zamówienia wyłoniony 
Wykonawca musi opracować szczegółowy projekt palowania i przedstawić do 
zatwierdzenia. Wobec czego środki finansowe przewidziane na roboty budowlane nie 
zostaną wykorzystane w roku bieżącym.

73. „Program rewitalizacji boisk przyszkolnych” - przeniesienie środków do realizacji w 2018 
roku dotyczy rewitalizacji boisk w dwóch lokalizacjach tj. przy XI Liceum 
Ogólnokształcącym, os. Teatralne 33 oraz przy Szkole Podstawowej Nr 103, os. Kolorowe 
29, w trybie zaprojektuj i wybuduj. Spowodowane jest to brakiem możliwości realizacji 
robót polegających na położeniu sztucznej nawierzchni na boiskach, dla których 
wymagana jest zewnętrzna temperatura w granicach 10-15 stopni Celsjusza.

74. „Modernizacja boisk przy SP nr 157, ul. Rydygiera 20 os. Rżąka” - zakres rzeczowy 
zadania obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej oraz modernizację boisk 
wielofunkcyjnych przy SP nr 157. Przeniesienie środków do realizacji w 2018 roku 
spowodowane jest brakiem możliwości realizacji robót polegających na położeniu 
nawierzchni poliuretanowych, dla których wymagana jest zewnętrzna temperatura w 
granicach 10-15 stopni Celsjusza.

75. „Modernizacja boiska przy Zespole Szkół Specjalnych nr 4,  ul. Zakątek 2” - zakres 
rzeczowy zadania obejmuje opracowanie dokumentacji projektowej oraz modernizację 
boiska wielofunkcyjnego i bieżni. Przeniesienie środków do realizacji w 2018 roku 
spowodowane jest brakiem możliwości realizacji robót polegających na położeniu 
nawierzchni poliuretanowych, dla których wymagana jest zewnętrzna temperatura w 
granicach 10-15 stopni Celsjusza.

76. „Przebudowa lokali komunalnych” - pierwszy przetarg na przebudowę klatki schodowej 
w budynku przy ul. Józefińskiej 24a i 24 ogłoszono na stronie internetowej Zarządu 
Budynków Komunalnych w Krakowie w dniu 25.08.2017 r. Otwarcie ofert zaplanowano 
na dzień 11.09.2017 r, jednakże nie zgłosił się żaden oferent. Po unieważnieniu przetargu, 
wybrany został wykonawca w trybie z wolnej ręki i zawarta została umowa w dniu 
3.11.2017 r. Z uwagi na zakres prac i konieczność wykonania części robót na zewnątrz 
budynku, nie jest możliwe zakończenie przedmiotu umowy w terminie do końca 2017 r. 
Ostateczny termin zakończenia robót – 30.06.2018 r.

77. „Budowa odwodnienia i przebudowa istniejącego chodnika przy ul. Miechowity, rejon 
bl. 5 i 7” - dla przedmiotowego zadania zawarta jest umowa nr 1461/ZIKiT/2017 z dnia 
14.11.2017 r. pn. "Budowa odwodnienia chodnika wzdłuż bloku nr 5 przy ul. Miechowity 



w Krakowie wraz z przebudową chodnika". Podczas wykonywania odwodnienia chodnika 
wykonawca na głębokości 1.5 m natrafił na pocisk z II wojny światowej. Z uwagi na 
konieczność ustalenia rozwiązania zaistniałego problemu poprzez określenie sposobu 
dalszej realizacji budowy kanalizacji oraz na zbliżające się niekorzystne warunki 
atmosferyczne, wykonanie pełnego zakresu robót nie jest możliwe.

78. „Budowa ogródka jordanowskiego przy ul. Konecznego” - umowa 
nr ZZM/U/II/453/IM/772/2017 z dnia 30.11.2017 r. dotyczy wykonania robót 
budowlanych. Z uwagi na zakres prac polegających m.in. na wykonaniu nawierzchni typu 
EPDM, ze względu na warunki pogodowe, istnieje duże ryzyko braku możliwości 
technologicznych przeprowadzenia prac w roku bieżącym. Stąd planuje się przesunięcie 
kwoty 172.647 zł do wypłaty w roku 2018.

79. „Przebudowa schodów w parku Młynówka Królewska” - wybrano wykonawcę do 
realizacji zadania, umowa w trakcie podpisywania. Zakres projektowy zadania ulegał 
zmianom, konieczne było opracowanie nowych przedmiarów i kosztorysów inwestorskich. 
Jednocześnie obecne warunki atmosferyczne uniemożliwiają zakończenie zadania 
przewidzianego do realizacji w br.

80. „Budowa chodnika przy ul. Księcia Józefa w rejonie ul. Pajęczej” - dla przedmiotowego 
zadania zawarta jest umowa nr 519/ZIKiT/2017 w dniu 16.05.2017 r. oraz aneks nr 1/2017 
z dnia 26.10.2017 r. pn.: Budowa chodnika przy ul. Księcia Józefa w rejonie ul. Pajęczej – 
w formule "zaprojektuj i wybuduj". Zadanie realizowane jest w koordynacji z MPWiK, 
które wykonuje obecnie budowę kanalizacji opadowej i magistrali wodociągowej. 
Wykonanie i zakończenie chodnika uzależnione jest od zrealizowania w/w robót.  

81. „Rewitalizacja Placu Niepodległości” - dla przedmiotowego zadania zawarta jest umowa 
nr 928/ZIKiT/2017 w dniu 12.07.2017 r. pn.: „Rewitalizacja Placu Niepodległości - 
opracowanie dokumentacji projektowej dla pomnika - obelisku upamiętniającego 
odzyskanie niepodległości w 1918 r., ogrodzenia niskiego wokół pomnika, masztu 
flagowego i rekonstrukcji bramy koszar i zieleni na działce 374 obr. 13 Podgórze przy ul. 
Kalwaryjskiej w Krakowie". W dniu 10.11.2017 r. projektant zgłosił konieczność 
przesunięcia terminu opracowania dokumentacji z uwagi na przedłużające się sprawy 
formalne związane z uzgodnieniem dokumentacji projektowej m.in. uzyskania pozwolenia 
konserwatorskiego Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Dotrzymanie 
terminu umowy nie jest możliwe w 2017 r.

82. „Budowa bezpiecznego dojścia oraz parkingu przy ul. Ciepłowniczej” - dla 
przedmiotowego zadania zawarta jest umowa nr 1055/ZIKiT/2017 z dnia 21.08.2017 r. 
pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem wymaganych decyzji 
warunkujących realizację zadania dotyczącego budowy bezpiecznego dojścia oraz 
parkingu przy ul. Ciepłowniczej". W związku z przedłużającym się terminem uzyskania 
przez wykonawcę warunków i uzgodnień, o które wystąpił w przewidzianym umową 
terminie, nie ma możliwości realizacji przedmiotowego zadania w bieżącym roku, w 
szczególności uzyskania pozwolenia na budowę (PNB).



83. „Budowa schodów terenowych przy przystanku ul. Bora - Komorowskiego - 
ul. Skarżyńskiego” - dla przedmiotowego zadania zawarta jest umowa nr 
1062/ZIKiT/2017 z dnia 23.08.2017 r. z aneksem nr 1/2017 z dnia 26.10.2017 r. i aneksem 
nr 2/2017 z dnia 15.11.2017 r. na wykonanie zadania pn.: "Budowa schodów terenowych 
przy przystanku ul. Bora-Komorowskiego - Skarżyńskiego w formule zaprojektuj i 
zbuduj". W dniu 31.10.2017 r. Wykonawca został wezwany do uzupełnienia braków w 
zgłoszeniu wykonania robót do dnia 30.11.2017 r. m. in. o ostateczną decyzję właściwego 
Ministra do spraw łączności, zwalniającą zarządcę drogi z obowiązku budowy kanału 
technologicznego zgodnie z art. 39 ust. 6c ustawy o drogach publicznych. W związku z 
powyższym nie ma możliwości realizacji zadania w terminie.

84. „Budowa i przebudowa oświetlenia na terenie Dzielnicy XVII” - dla przedmiotowego 
zadania zostały zawarte umowy nr: 1151/ZIKiT/2017 z dnia 07.09.2017 r. pn.: 
"Opracowanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia przy ul. Lubockiej 141", 
1152/ZIKiT/2017 z dnia 07.09.2017 r. pn. "Opracowanie dokumentacji projektowej 
budowy oświetlenia przy ul. Sybiraków rejon Centrum Rugby", 1150/ZIKiT/2017 z dnia 
07.09.2017 r. pn.: "Opracowanie dokumentacji projektowej dla budowy oświetlenia 
ulicznego przy ul. Łuczanowicka". Projektant w trakcie procedowania materiałów 
formalno-prawnych i uzyskiwania warunków i uzgodnień zgłosił między innymi 
konieczność zmiany rodzaju sieci zasilającej z napowietrznej na kablową (co skutkuje 
potrzebą wydania nowych warunków technicznych). Po uzyskaniu uzgodnień ZUDP, 
możliwe będzie złożenie wniosku do Wydziału Architektury i Urbanistyki UMK 
o przyjęcie zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych. Powyższe powoduje, 
iż dotrzymanie terminów umownych nie jest możliwe.


